



بیانیه مطبوعاتی

۱۰ دسامبر ۲۰۲۴

برای معلومات بیشتر: spokesperson-UNAMA@un.org

خواست یوناما از مقامات حاکم برای پذیرش مکلفیت های جهانی در خصوص حقوق بشر

کابل، ۱۰ دسامبر ۲۰۲۴ - در روز جهانی حقوق بشر، هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) از مقامات حاکم می‌خواهد که تعهدات جهانی حقوق بشر را به عنوان کلیدی برای صیانت و شکوفایی نسل کنونی و آینده زنان، مردان، دختران و پسران در سراسر کشور بپذیرند.

شعار امسال روز جهانی حقوق بشر "حقوق ما، آینده ما، همین اکنون" می باشد که تاکید آن روی این امر است که حقوق بشر چگونه افراد و جوامع را برای ایجاد آینده بهتر توانمند می‌سازد، و همچنان اینکه حقوق بشر چگونه به مثابه تعیین کننده مسیر برای حل مشکلات، ایفای نقش حیاتی به عنوان یک نیروی پیشگیرانه، محافظوی و تغییر دهنده برای صلاح و خیر همه عمل می کند.

روزا اوتنباویا، نماینده ویژه سرمنشی عمومی برای افغانستان و رئیس یوناما، گفت: "متأسفانه، ما همچنان شاهد ادامه انکشافات در جهت مخالف می باشیم. باوجود پیشرفت ها در بخش امنیت و کاهش در منازعات مسلحانه خشونت‌بار، اقدامات در پیوند به حفاظت و حمایت از حقوق بشر به صورت پیگیر و خطرناک در حال فرسایش است، که زنان و دختران بار سنگین آن را متحمل می‌شوند.

پیشینه مقامات حاکم در زمینه حقوق بشر به طور خاص با تبعیض نظام‌مند علیه زنان و دخترانی که از اکثر فعالیت ها در زندگی روزانه، به شمول آموزش و کار محروم گردیده اند، برجسته گردیده است.

روزا اوتنباویا اظهار نمود: "قدرت مسئولیت را نیز به همراه دارد. ادعای مقامات حاکم برای نمایندگی مشروع از مردم افغانستان در ملل متحد بایست با تلاش های واقعی برای حفاظت و پیشبرد معیار ها و ارزش های مشترک مان به همراه باشد."

اعلامیه جهانی حقوق بشر به تاریخ ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ توسط مجمع عمومی ملل متحد به تصویب رسید که افغانستان در میان سایر کشورهای پشتیبان از این مصوبه قرار داشت.

فیونا فریزر، نماینده کمیسیون عالی سازمان ملل متحد برای حقوق بشر در افغانستان گفت: "اسناد در پیوند به حقوق بشر به عنوان ابزاری تهیه گردیده است تا به جوامع در سراسر جهان کمک نماید آینده بهتری را برای خویش ایجاد نمایند. اگر محرومیت افغان ها، به ویژه زنان و دختران، از حقوق شان ادامه یابد، این یک شکست آشکار و عمدی در خصوص حمایت از آنان و عدم مسئولیت پذیری برای رفاه تمامی باشندگان افغانستان می باشد."
